AN16 10 681 13 119 6 333 18 314 2 352 11 395 2 714 5 227 99 218 162 862 9 447 153 415

AN17 10 681 13 119 6 333 18 314 2 352 11 395 2 714 5 227 99 218 162 862 9 447 153 415

AN18 10 681 13 119 6 333 18 314 2 352 11 395 2 714 5 227 99 218 162 862 9 447 153 415

AN19 10 681 13 119 6 333 18 314 2 352 11 395 2 714 5 227 99 218 162 862 9 447 153 415

AN20 10 681 13 119 6 333 18 314 2 352 11 395 2 714 5 227 99 218 162 862 9 447 153 415

VAN@ 8 % (milliards GNF) 359,6 VAN@ 8 % (milliards GNF) 856,3

VAN@ 8 % (millions USD) 37,6 VAN@ 8 % (millions USD) 89,5

EIRR 17,2% EIRR 28,4%

Hors bénéfices environnementaux Avec bénéfices environnementaux

A

N

A

L

Y

S

E

E

C

O

N

O

M

I

Q

U

E

COUTS ECO.

(million

GNF)

AVANTAGES ECO.

NETS ADD (million

GNF)
 Riz de coteaux

 Mais de

Tapade

 Maraichage

 (Type 1l)

 Riz de

plaine

(irrigué

 Riz de bas-

fonds

(amenagee)

 Maraichage

(type 2)

 Plantation

d'anarcadier

 Mais de plaine

(irrigué)

BENEFICES NETS ADDITIONNELS (BNA) ECONOMIQUES AGREGES EN MILLION GNF

Appendice II EB 2021/LOT/P.10

6

Tableau F
Analyse de sensitivité

F)

∆% TRIE
VAN (8%) (millions

USD)
VAN (8%) (milliard GNF)

17,2%
37,6 359,6

10% 15,5% 32,4 310,4

20% 14,0% 27,3 261,1

50% 10,3%
11,8 113,3

10% 15,4% 28,7 274,4

20% 13,3% 19,8 189,2

30% 9,5% 5,7 54,7

14,4% 27,6 264,1

12,1% 18,4 175,7

10,2% 9,8 93,9

8,4% 1,9 18,1

-10% 15,3% 28,3 270,7

-20% 13,2% 19,0 181,7

(i) Faibles capacités techniques et des prestataires de services

 (ii) faible Intégration et participation effective des exploitations

familiales dans les OPA

(iii) faible capacités des institutions financières à intégrer le

dispositif à couts partagés

(iv) Variabilité climatique extrème

Coûts   + (i) Sous- estimation de couts des aménagements, pistes rurales,

marchés de démi-gros et de collecte

(ii)  manque d'équité dans l’utilisation des ressources

Revenus   -

Revenus   -

Revenus   -

Bénéfices retardés d'1 an

ANALYSE DE SENSIBILITE

Coûts   +

Taux d'adoption   -

Taux d'adoption   -

Lien avec la matrice des risques

Scénario de base

Bénéfices retardés de 2 ans

Bénéfices retardés de 3 ans

Bénéfices retardés de 4 ans

Coûts   +

F)

∆% TRIE
VAN (8%) (millions

USD)
VAN (8%) (milliard GNF)

17,2%
37,6 359,6

10% 15,5% 32,4 310,4

20% 14,0% 27,3 261,1

50% 10,3%
11,8 113,3

10% 15,4% 28,7 274,4

20% 13,3% 19,8 189,2

30% 9,5% 5,7 54,7

14,4% 27,6 264,1

12,1% 18,4 175,7

10,2% 9,8 93,9

8,4% 1,9 18,1

-10% 15,3% 28,3 270,7

-20% 13,2% 19,0 181,7

(i) Faibles capacités techniques et des prestataires de services

 (ii) faible Intégration et participation effective des exploitations

familiales dans les OPA

(iii) faible capacités des institutions financières à intégrer le

dispositif à couts partagés

(iv) Variabilité climatique extrème

Coûts   + (i) Sous- estimation de couts des aménagements, pistes rurales,

marchés de démi-gros et de collecte

(ii)  manque d'équité dans l’utilisation des ressources

Revenus   -

Revenus   -

Revenus   -

Bénéfices retardés d'1 an

ANALYSE DE SENSIBILITE

Coûts   +

Taux d'adoption   -